



Gmina Czersk



11 listopada. Uroczyste obchody 106. rocznicy odzyskania Niepodległości w Czersku

Dodane przez Weronika Czarnowska - pon., 11/11/2024 - 21:56



Kategoria

- Aktualności

11 listopada to data szczególna dla wszystkich Polaków - dzień upamiętniający odzyskanie niepodległości po 123 latach zaborów. W Czersku obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą świętą w czerskim kościele, którą sprawował proboszcz czerskiej parafii ks. kan. dr Zbigniew Straszewski. Mszę uświetnił Chór Lutnia oraz Gminna Orkiestra Dęta OSP Pinczyn, wprowadzając zebranych w podniosły nastrój.

Po Mszy, w uroczystym przemarszu mieszkańcy, delegacje i goście udali się pod pomnik przy

Cmentarzu Honorowym, gdzie Burmistrz Czerska Daniel Szpręga, wygłosił przemówienie, odśpiewano hymn oraz Rotę, a delegacje złożyły kwiaty.

- Nasze dzisiejsze święto jest hołdem złożonym wszystkim tym, którzy przez 123 lata zaborów nie poddali się! Mimo prześladowań, utraty wolności, a czasem nawet nadziei - nie zapomnieli o Polsce! To właśnie wtedy nasi przodkowie, dzięki swojej niezłomności, walce, odwadze i determinacji, wywalczyli coś, co dziś możemy uznać za najcenniejszy dar - naszą NIEPODLEGŁOŚĆ - mówił burmistrz Daniel Szpręga, podkreślając, jak ważna jest pamięć o trudach i poświęceniu przodków. Wartę przy pomniku pełnili harcerze z 8. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Głodne Skrótowe” z Czerska. Po oficjalnej części obchodów uczestnicy udali się na Plac Józefa Ostrowskiego, gdzie czekała część artystyczna oraz poczęstunek.

Patriotyczna atmosfera oraz liczna obecność mieszkańców sprawiły, że tegoroczne obchody były nie tylko wyrazem wdzięczności dla naszych przodków, ale także pięknym przejawem lokalnej dumy z bycia Polakami. Dziękujemy wszystkim za udział i wspólne świętowanie tej ważnej rocznicy!

Pełna galeria zdjęć tutaj:

<https://www.facebook.com/share/p/w8HUXtf6RWjMnzX9/>

Filmik z wydarzenia:

<https://fb.watch/vO-wUDeYw7/>

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/4630-11-listopada-uroczyste-obchody-106-rocznicy-odzyskania-niepodleglosci-w>